
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA-FCC.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0228/2022.
PROCESSO SGPE: FCC 2202/2022.
Contratante: Fundação  Catarinense  de  Cultura  - FCC;
Contratada: RAFAEL AVILA SILVA ME,inscrita sob o CNPJ/MF: 
(18.356.480/0001-93).
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a  contratação  de  
empresa  especializada locação de veículos.Preço Global Estima-
do: R$43.680,00 (Quarenta e três mil seiscentos e oitenta reais).
Vencimento: 23/11/2023
Data da assinatura: 23/11/2022
Fiscal designado: servidor Edemilson  Vanildo Vieira matrícula 
0239865-6-01.
Signatários: Edson Lemos (pela Contratante) e Rafael Avila Silva 
(pela Contratada).

Edson Lemos
Presidente

Cod. Mat.: 876564

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA-FCC.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0229/2022.
PROCESSO SGPE: FCC 2202/2022.
Contratante: Fundação  Catarinense  de  Cultura  - FCC;
Contratada: LOCALIZA  VEÍCULOS ESPECIAIS S/A,inscrita sob 
o CNPJ/MF: (02.491.558/0001-42).
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a  contratação  de  
empresa  especializada locação de veículos.Preço Global Esti-
mado: R$120.000,00 (Cento e vinte mil reais)
Vencimento: 06/12/2023
Data da assinatura: 06/12/2022
Fiscal designado: servidor Edemilson Vanildo Vieira matrícula 
0239865-6-01.
Signatários: Edson Lemos (pela Contratante) e PAULO  EMILIO 
PIMENTEL  UZÊDA, e VALKIRIA  NAKAMASHI (pela Contratada).

Edson Lemos
Presidente

Cod. Mat.: 876565

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA - UDESC

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Pregão Eletrônico nº 1565/2022. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE LICENÇA PERMANENTE DE USO DO SOFTWARE MAPLE 
PARA O CAMPUS DA UDESC JOINVILLE.
Contrato n°: 2585/2022. Partes: Udesc e a empresa DUOWARE 
SOFTWARES LTDA. Valor: R$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil e 
quinhentos reais). Vigência: 07/12/2022 a 31/12/2022. Recursos: 
Elemento 449030. Subação 4975. Fonte 0100.
Joinville/SC, 07 de dezembro de 2022. Rubens Crippa Júnior 
– Pregoeiro.

Cod. Mat.: 876638

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC/CERES. ADITIVO DE CONTRATO. Referência: PE 
1033/2022. Aquisição de equipamentos diversos para a UDESC 
– Campus I, CERES, CESFI, CEPLAN, CAV, CEAVI e CEO.
Contrato/Autorização de Fornecimento nº 2135/2022. Partes: 
UDESC e a empresa AMR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ 
45.667.808/0001-65. Valor Aditivo: R$ 9.429,98 (nove mil seis-
centos e quatro reais e setenta centavos). O aditivo corresponde 

a 6,72% do contrato. Contrato/Autorização de Fornecimento nº 
2136/2022. Partes: UDESC e a empresa BANZAY SER.  ADM.  
E COM.  DE MÓVEIS E EQUIP. E ARQUITETURA LTDA, CNPJ 
18.101.299/0001-36. Valor Aditivo: R$ 5.228,60 (cinco mil duzentos 
e vinte e oito reais e sessenta centavos). O aditivo corresponde 
a 10,33% do contrato. Contrato/Autorização de Fornecimento nº 
2148/2022. Partes: UDESC e a empresa GLOBAL ENERGIA 
COM DE AUDIO E VIDEO LTDA, CNPJ 36.853.501/0001-68. Va-
lor Aditivo: R$ 797,20 (setecentos e noventa e sete reais e vinte 
centavos). O aditivo corresponde a 20% do contrato. Contrato/
Autorização de Fornecimento nº 2150/2022. Partes: UDESC e a 
empresa IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, 
CNPJ 15.343.579/0001-62. Valor Aditivo: R$ 6.115,38 (seis mil 
cento e quinze reais e trinta e oito centavos). O aditivo corresponde 
a 6,56% do contrato. Contrato/Autorização de Fornecimento nº 
2155/2022. Partes: UDESC e a empresa NIEHUES COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 75.418.657/0001-72. Valor 
Aditivo: R$ 8.196,89 (oito mil cento e noventa e seis reais e oitenta 
e nove centavos). O aditivo corresponde a 10,03% do contrato. 
Contrato/Autorização de Fornecimento nº 2157/2022. Partes: 
UDESC e a empresa RBM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ 33.627.497/0001-21. Valor Aditivo: R$ 7.067,32 (sete mil 
e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos). O aditivo corres-
ponde a 3,78% do contrato. Contrato/Autorização de Fornecimento 
nº 2158/2022. Partes: UDESC e a empresa SUPERA BLOCOS 
LICITAÇÕES LTDA, CNPJ 26.749.211/0001-15. Valor Aditivo: R$ 
1.542,71 (mil quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e um 
centavos). O aditivo corresponde a 4,76% do contrato. Contrato/
Autorização de Fornecimento nº 2160/2022. Partes: UDESC e a 
empresa WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA, 
CNPJ 05.634.834/0001-72. Valor Aditivo: R$ 37.099,98 (trinta e 
sete mil e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). O aditivo 
corresponde a 25% do contrato. Recursos: Elementos 33.90.30.20, 
33.90.30.44 44.90.52.42, 44.90.52.34, 44.90.52.12, 44.90.52.30, 
44.90.52.38. Subação 5311, 11038. Fonte 100. Vigência: Até 
31/12/2022.  Laguna/SC, 02 de dezembro de 2022. Dilmar baretta 
– Reitor da UDESC. Código de Registro TCE: E22532875C0Cb-
95505C2b32536F31E181A32E69C. SGPe: 36524/2022.

Cod. Mat.: 876485

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato n°: 0466/2018. Referência: Concorrência nº 0355/2018. 
Das Partes: UDESC e a empresa MOACYR JOSÉ SUZIN ME. Do 
Objeto: Concessão de uso remunerado para exploração de serviços 
de reprografia para a UDESC Joinville. Do Valor dos Produtos: 
Fica alterado o valor dos produtos fornecidos pela concessionária 
em 10,80% (dez vírgula oitenta por cento). Da Vigência: Fica 
prorrogada a vigência do presente contrato a partir do seu térmi-
no, passando a vigorar até 03/04/2023. Florianópolis/SC, 30 de 
novembro de 2022. DILMAR BARETTA - Reitor.

Cod. Mat.: 876534

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA – CEASA/SC
Extrato Contrato
Dispensa de Licitação nº 04/2021 – Contrato 2022.01. valor: 
R$14.940,584 (quatorze). Objeto: Restauração do Piso do prédio 

da administração, interior da sala da gerência de mercado, sala 
da associação, banheiros, cozinha e corredores da CEASA - blu-
menau – SC, baseada nos termos da Lei Federal n° 13.303/16, 
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CEASA/SC 
(RILC), e pelas disposições do Edital. Contratada: JS. EMPREITA 
DE MÃO DE ObRA LTDA.. SGP-e n° 334/2021. São José, 07 de 
dezembro de 2022. Rudnei José do Amaral, Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 876378

CIASC - EXTRATO DO ADITIVO 002/2022 – CONTRATO 090/2021 
– CIG 2243/2022 - Contratada: TELTEX TECNOLOGIA S.A.- 
CNPJ: 73.442.360/0003-89- Origem: CIASC 0739/2021. Objeto 
do Contrato Prestação de serviços  de instalação física, lógica,  
registro  e ativação de  2.760  aparelhos  do  tipo  ponto de acesso 
sem fio Access Point, nos estabelecimentos públicos, integrantes da  
Prefeitura Municipal de Joinville. - Aditivo 002/2022: Reajustar o 
contrato de acordo com a variação do IPCA de novembro de 2021 
a outubro de 2022, 6,47%, passando o valor unitário do contrato 
de R$161,00 para R$ 171,42, a partir de 24 de novembro de 2022. 
Todas e demais cláusulas e condições permanecem inalteradas e 
são ora ratificadas. Data: Florianópolis, 07 de dezembro de 2022. 
Signatário: João Mário Martins – Vice-presidente Administrativo 
e Financeiro do CIASC.

Cod. Mat.: 876430

EXTRATO DE CONTRATO nº 00808/22 ORIGEM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 222022 CONTRATANTE:  
Epagri – Ciram CONTRATADA: Atlantec Sistemas de Medição e 
Controle Ltda - Me  CNPJ/CPF: 05.905.786/0001-00 OBJETO: 
Serviços de Terceiros - Pj  VIGÊNCIA: 24/11/2022 a 22/12/2022 
VALOR GLOBAL: R$ 40.119,73 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903917; 
Ação 3698, 2171, 2206; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITA-
ÇÃO: 08 - Não Aplicável ASSINADO EM: 24/11/2022, por Rodrigo 
Martin Pacheco, Repres. Legal. Deferido GGG 2022AS019466

Cod. Mat.: 876196

SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. EXTRATO 
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2021. 
PROCESSO SGPE SCPAR 1284/2021. CONTRATANTE: SC 
PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. CONTRATADA: 
GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS. 
ObJETO: Prorrogação de prazo do objeto de contratação de em. 
resa especializada na prestação de serviços de gerenciamento e 
fornecimento de vale-alimentação e vale refeição. VIGENCIA: 12 
(doze) meses a partir de 01/01/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Fonte recursos próprios. DATA DA ASSINATURA: 07/12/2022. 
ASSINADO POR: Alexandre Amin Salum Junior, Diretor Presidente 
da SCPar, Carlos Magno dos Santos Júnior, Diretor de Assuntos 
Regulatórios e Jurídicos da SCPar e Carlos Alex D’Ávila de Ávila, 
representante da Contratada. Florianópolis, 07 de dezembro de 2022.

Cod. Mat.: 876723

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PLE-049/22
Objeto: Contratação de empresa de informática especializada na 
solução Oracle Siebel para prestação de serviços de manutenção 
e suporte do Oracle Siebel da SCGÁS. Contratado: Level 4 - 
Consultoria Ltda. Valor: R$ 84.000,00. Assinatura: 05/12/2022. 
Vigência: 12 meses. Signatários: A Diretoria, pela SCGÁS e Alex 
Luis Silva, Sócio Administrador pelo contratado.
Osny belarmino da Silva Filho-Gerente de Administração e Su-
primentos.

Cod. Mat.: 876453

Diário Oficial de Santa Catarina
Há 88 anos conferindo legalidade, transparência, publicidade e perenidade aos 
atos oficiais do Estado.

08.12.2022 (QUINTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.913 PÁGINA 41

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

175

Luiza
Realce

Luiza
Realce


